Órgão de divulgação do Município - Ano XXVIII - Edição 7024 - Quarta-feira, 7 de junho de 2023
Divulgação: Quarta-feira, 7 de junho de 2023     Publicação: Sexta-feira, 9 de junho de 2023

DECRETO Nº 22.024, DE 07 DE JUNHO DE 2023, que "institui o Comitê Gestor
Operacional para Análise, Diagnóstico e Plano de Ação da Secretaria Municipal de
Educação (CGO-SMED), responsável por concluir a destinação dos materiais
tecnológicos e pedagógicos adquiridos pela prefeitura e executar as providências
necessárias para o fornecimento de infraestrutura às escolas para a utilização destes
materiais."

DECRETO Nº 22.024, DE 07 DE JUNHO DE 2023

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/4808_ce_430414_1.pdf

 EDIÇÃO EXTRA

 EXECUTIVO

Decretos

PROCURADOR-GERAL DO MUNICÍPIO, no uso de suas atribuições
legais, TORNA PÚBLICO, através dos "links" abaixo:

 DOCUMENTOS OFICIAIS

Órgão de divulgação do Município - Ano XXVIII - Edição 7024 - Quarta-feira, 7 de junho de 2023

Página 1 de 2http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

EDITAL 017/2023
CONCURSO PÚBLICO 001/2016

AGENTE DE FISCALIZAÇÃO DE TRÂNSITO E TRANSPORTE
PROCESSO 23.16.000008721-7

A EMPRESA PÚBLICA DE TRANSPORTE E CIRCULAÇÃO S/A, torna pública a manifestação de desistência
do candidato classificado convocado no Edital 09/2023, conforme abaixo:

CLASSIFICAÇÃO GERAL - MANIFESTAÇÃO DE DESISTÊNCIA À VAGA NO EDITAL 009/2023:
68º - MARIANA DOS SANTOS BRUM

Ainda, CONVOCA o candidato classificado no CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2016 – AGENTE DE
FISCALIZAÇÃO DE TRÂNSITO E TRANSPORTE, abaixo citado, para comparecer no prazo de 05 (cinco) dias
úteis a contar da data da entrega da correspondência, conforme estipulado no item XVII, 3, “b”, do Edital de
Abertura de Concurso Público de 07 de novembro de 2016, na Rua João Neves da Fontoura, nº 07, a fim de
encaminhar os exames complementares de ingresso. O não comparecimento no prazo determinado será
entendido como desistência do candidato à contratação da referida função.

AGENTE DE FISCALIZAÇÃO DE TRÂNSITO E TRANSPORTE

CLASSIFICAÇÃO GERAL:
80º - FRANCINE POOTER MANTOVANI CAVALHEIRO

OBSERVAÇÃO: O não comparecimento no prazo determinado será entendido como desistência do candidato
à nomeação no referido cargo.

Porto Alegre, 07 de junho de 2023.

PAULO ROBERTO RAMIRES, Diretor-Presidente.

Documentos Oficiais

EMPRESA PÚBLICA DE TRANSPORTE E CIRCULAÇÃO

EXPEDIENTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE
Diário Oficial Eletrônico de Porto Alegre
Órgão de Divulgação Oficial do Município
Instituído pela Lei nº 11.029 de 03/01/2011
http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

PREFEITO MUNICIPAL: Sebastião de Araújo Melo
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PATRIMÔNIO: André Luis dos Santos Barbosa
EDIÇÃO: Cíntia Harndt Endler, Katlyne Simoni, Kimberly do Canto Winter dos Santos, Maria de Lourdes Cordeiro
ENDEREÇO: R. Siqueira Campos, 1300, 6º andar, Porto Alegre, RS
CONTATO: e-mail dopa@portoalegre.rs.gov.br

Órgão de divulgação do Município - Ano XXVIII - Edição 7024 - Quarta-feira, 7 de junho de 2023

Página 2 de 2http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa